
09/ 
2024

Měsíčník města Příbora

Příbor

6

NEŽ SVĚTLA 
ZHASNOU

3

DOPRAVA  
PRO SENIORY

7

VEČER 
PLNÝ EMOCÍ

w
w

w
.p

rib
or.eu

Fo
to

: S
ta

n
is

la
va

 S
lo

vá
ko

vá
@

p
ri

b
or

of
ic

ia
ln

i
@

k
u

ltu
ra_p

rib
or

https://www.facebook.com/priboroficialni
https://www.instagram.com/kultura_pribor/
https://www.pribor.eu


Telegrafické zprávy 
z jednání Rady 
města Příbora
Pavla Urbanová (odbor organizační a správních činností Městského 
úřadu Příbor)

Dne 23. 7. 2024 se uskutečnila 31. schůze 
Rady města Příbora, na které bylo projednáno 
34 bodů. Přinášíme vám stručný telegrafický 
přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města schválila:
 » uzavření Darovací smlouvy mezi městem Příborem a Morav-
skoslezským krajem, jejímž předmětem je poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 50 000 Kč na ochranu životního prostředí, 
v předloženém znění;
 » dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 44/2024/SD mezi městem 
Příborem a společností ATELIER SIMONA – projekce a in-
ženýrská činnost, s.r.o., na zpracování architektonické studie 
„Novostavba MŠ Z43 v Příboře“, který zohledňuje zapraco-
vání požadavků a připomínek objednatele ke studii prodlouže-
ním termínu plnění o 6 týdnů dle předloženého materiálu;
 » dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 208/2023/SD mezi městem 
Příborem a projekční a inženýrskou kanceláří Ing. Pavel 
Krátký, na zpracování projektové dokumentace „Úprava 
předprostoru železniční stanice Příbor“, který zohledňuje 
vyvolanou úpravu řešení SO 301 navýšením celkové ceny díla 
o 56 000 Kč bez DPH a prodloužením termínu plnění dle 
předloženého materiálu;
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem 
a společností Hydro Gas Manufacture, s.r.o., na realizaci akce 
„Skatepark Příbor“ s cenou díla 6 539 276,22 Kč bez DPH;
 » dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0274/2023/SD mezi městem 
Příborem a společností NH stavby, s.r.o., na realizaci akce 
„Stavební úpravy budovy č. p. 565 na ulici Svatopluka Čecha 
v Příboře“, který zohledňuje vícepráce a méněpráce popsa-
né ve změnovém listu ZL-03 navýšením celkové ceny díla 
o 292 459,71 Kč bez DPH dle předloženého materiálu a změnu 
termínu dokončení díla do 16. 9.2024;
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem 
a společností LAMA lighting technologies s. r. o., na realizaci 
akce „VO Příbor – 2023“ s cenou díla 8 445 097,92 Kč bez DPH;
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem 
a spol. ENSYTRA s. r. o., na realizaci díla "Zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetického managementu 
pro město Příbor" s cenou díla 238 500 Kč bez DPH.

Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit:

 » Pravidla města Příbora pro majetkoprávní nakládání s pozem-
ky, v předloženém znění;
 » harmonogram příprav zavedení abonentního a rezidentního 
parkování v sídlištní zástavbě (ulice Dukelská, Fučíkova, Šver-
mova) dle předloženého materiálu a upravený dle zápisu;
 » v nejbližším rozpočtovém opatření potřebné finanční pro-
středky na dílčí provozní opatření v rámci sportovního hřiště 
u ZŠ Npor. Loma dle předloženého materiálu a dle zápisu;

Rada města souhlasila:
 » s přijetím účelově určeného grantu Základní školou Npor. Loma, 
ve výši 33 476 EUR od Domu zahraniční spolupráce, z programu 
Erasmus+ školní vzdělávání na uhrazení zahraničních mobilit 
zaměstnanců školy v počtu minimálně 10 osob;

TIRÁŽ
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178
Vydavatel: 
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není 
zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: Kleinwächter holding s.r.o., 
Frýdek-Místek. Grafický design a editace: 
Ing. Kristian Petruf, Příbor. www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz
556 455 444

Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor
Číslo vydání: 09/2024
Den vydání: 1. 9. 2024

2 Zprávy z RM, ZM

OBSAH
Zprávy z RM, ZM

2 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora

Informace z úřadu
3 Příborští senioři mohou využít k dopravě Diakonáček 

i Chariťáček 
4 Blahopřejeme jubilantům 

narozeným v září

Kluby, spolky, organizace
4 Daniel Fryč šedesátníkem
4 Fotbalový klub Primus Příbor
5 Milostivé léto 2024
5 Péče o duševní zdraví a podpora sociální služby
5 Sociální pracovníci Armády spásy pomáhají občanům Příbora
6 Než světla zhasnou

Školy a školky 
6 Gypri na Erasmus+
7 Organizace školního roku 2024/2025 v ZŠ, SŠ, ZUŠ 

a konzervatořích

Kulturní informace
7 Večer plný emocí a virtuozity
8 Knižní novinky na měsíc září
8 Příborská muzejní škola  

pro seniory XIV
9 Nová služba Městské knihovny Příbor



 » s přijetím peněžitého daru Základní ško-
lou Npor. Loma, ve výši 77 453 Kč od Mo-
ravskoslezského kraje, v rámci Dotačního 
programu Bezplatné stravování ve školách 
pro školní rok 2024/2025 na uhrazení 
stravného ve školní jídelně pro 7 žáků;
 » s pokračováním přípravných prací za 
účelem zpřístupnění lokality starého vo-
dojemu v rozsahu pozemků parc. č. 3145 
a parc. č. 3151/9 v k. ú. Příbor;
 » s přijetím peněžitého daru Základní 
školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový 
Jičín, příspěvkovou organizací ve výši 135 
000 Kč od společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. 
za účelem podpory činnosti školy, pořízení 
nábytku (lavice, židle) a dalšího vybavení 
do školní družiny a přípravné třídy.

Rada města stanovila:
 » pro nadlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky s názvem „VO Příbor – 2023“ 
osobou s rozhodovací pravomocí Ing. Bo-
huslava Majera.

Rada města schválila ke 
zveřejnění:
 » záměr města pronajmout nebytové prostory 
o velikosti 139,5 m2 na ul. Jičínská č. p. 54 
v Příboře dle přílohy č. 1 a dle zápisu.

Rada města vzala na vědomí:
 » informace OIRSM o aktuálním stavu 
příprav projektu „Odkanalizování části 
ulice Juráňovy“;
 » informaci o postupu příprav pro zpřístup-
nění areálu u vodojemu na ul. Štefánikově 
pro veřejnost;
 » informaci o postupu předprojekčních pří-
prav na projektu „Turistické informační 
centrum v č. p. 35“;
 » žádost ZŠ Npor. Loma o úpravy sportov-
ního hřiště v návaznosti na jeho provo-
zování;
 » instalaci bočních stěn na přístřešky auto-
busové zastávky „Příbor, Hájov, rozcestí“ 
dle požadavku OV Hájov.

Rada města rozhodla:
 » uzavření smlouvy mezi městem Příborem 
a Muzeem Novojičínska, jejímž předmě-
tem je poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 50 000 Kč z § 4349 roz-
počtu města Příbora na realizaci Příbor-
ské muzejní školy pro seniory v roce 2024 
dle předloženého návrhu.

Rada města jmenovala:
 » s účinnosti 1. 8. 2024 v souladu 
s ust. §102 odst. 2 písm. g) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů na návrh tajemní-
ka Městského úřadu Příbor do funkce 
vedoucího odboru bytového a nebytového 
fondu Městského úřadu v Příboře pana 
Michala Reka, DiS.;
 » od 1. 8. 2024 na základě §166 odst. 2 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkursního řízení a konkursních 
komisí, ve znění pozdějších předpisů, na 
vedoucí pracovní místo ředitele příspěv-
kové organizace Základní škola Příbor, 
Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěv-
ková organizace, se sídlem Jičínská 486, 
742 58 Příbor, IČO 47657707, Ing. Zdeň-
ka Lišku.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

Příborští senioři mohou využít k dopravě 
Diakonáček i Chariťáček 
Bc. Lenka Filipcová (odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor) 

V Příboře je od roku 2018 pro seniory 
zajištěna za finanční podpory města senior 
doprava Diakonáček, kterou provozuje 
Diakonie ČCE – středisko v Ostravě. Záze-
mí pro provoz Diakonáčku je v Pečovatelské 
službě Příbor, Jičínská 238. Diakonáček je 
určen pro občany města Příbora od 65 let 
a držitelům průkazu ZTP/P s bydlištěm 
na území města Příbora včetně místních 
částí Hájov a Prchalov. O tuto službu je 
velký a stále narůstající zájem ze strany 
příborských seniorů, a proto z kapacitních 
důvodů je služba prioritně určena k lékaři, 
do lékárny, do rehabilitačního centra, na 
poštu, městský úřad a k cestám do zdravot-
nických zařízení v Kopřivnici a v Novém 
Jičíně. Diakonáček funguje v pracovní dny 
od 7:00 hodin do 15:30 hodin. O víkendech 
a státních svátcích není služba poskytována. 
Při nástupu a výstupu a manipulaci s kom-
penzačními pomůckami vždy řidička senior 
dopravy zajistí dopomoc. 

Klient hradí:
 »  jízdu na území města Příbora za 30 Kč 
(jedním směrem do místa určení), 
 »  jízdu z Příbora do Kopřivnice za 60 Kč 
(jedním směrem do místa určení), 

 »  jízdu z Příbora do Nového Jičína za 80 Kč 
(jedním směrem do místa určení). 
Zájemce o senior dopravu Diakonáček si 

předem vyřídí na odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Příbor průkazku a také 
zde obdrží podrobné informace o senior 
dopravě ve městě. Průkazku pro seniora 
mohou také vyřídit rodinní příslušníci. 
Od dubna 2024 rozšířila také své služby 

Charita Kopřivnice a zahájila provoz Seni-
orTaxi s dopomocí – Chariťáček. Služba 
vznikla za pomoci a podpory nadací a dárců 
Charity Kopřivnice a je určena občanům 
z Kopřivnice, Lubiny, Štramberku, Ženkla-
vy, Veřovic, Mořkova, Hodslavic, Hosta-
šovic, Životic u Nového Jičíně, Závišic, 
Rybí, Libhoště, Sedlnice, Skotnice a Příbora 
včetně místních částí Hájov a Prchalov. 
Zázemí pro provoz služby je v Kopřivnici, 
Štefánikova 1163/12. Služba SeniorTaxi 
Chariťáček je určena pro seniory starší 
65 let, kteří z důvodů snížené schopnosti 
pohybu, ztížené mobility, vyššího stáří, 
poúrazové situace či špatného zdravotního 
stavu nemohou ke své přepravě využít jiné 
dopravní prostředky, nebo potřebují dopro-
vodit na dané místo. Služba je také určena 
seniorům upoutaným na invalidním vozíku. 

Provozní doba SeniorTaxi je v pracovních 
dnech pondělí až pátek od 6:00 hodin do 
14:30 hodin. O víkendech a ve státní svátky 
není služba k dispozici. 
Pro klienty z Příbora je přistavení Seni-

orTaxi zpoplatněno 30 Kč a dále 14 Kč/km 
za jednu jízdu (jeden směr) – SeniorTaxi se 
vrací zpět bez klienta. K jízdnému s čeká-
ním řidiče se k ceně jízdy přičítává doba 
čekání za každých 15 minut 40 Kč. Zpáteční 
jízdu klient neplatí – SeniorTaxi se vrací 
zpět s klientem. Cíl cesty si senior může 
stanovit dle svých přání a potřeb, nejvýše 
do 100 km od Kopřivnice, případně po 
domluvě i více. Žádost o poskytnutí služby, 
provozní a přepravní řád, rámcová smlouva 
a vydání průkazu klienta lze vyřídit přímo 
ve voze SeniorTaxi před první jízdou. 
Pro velký zájem o obě služby senior do-

pravy je nutné se s provozovateli senior taxi 
o jízdě telefonicky domlouvat s dostatečným 
předstihem. 

Telefonní čísla: 
Diakonáček Příbor: 605 491 232
Chariťáček Kopřivnice: 730 554 444

Informace z úřadu 3Zprávy z RM, ZM



Daniel Fryč šedesátníkem
JUDr. Aleš Uhlíř (člen Archeologického klubu v Příboře)

 V říjnu 2024 oslaví šedesátiny Daniel 
Fryč, který patří k významným osobnostem 
české archeologie. Je znám nejen čtenářům 
Měsíčníku města Příbora, ale i širší veřej-
nosti a čtenářům odborných archeologic-
kých publikací.
 Daniel Fryč se narodil 19. října 1964 

v Karviné. Vystudoval Střední odbornou 
školu elektrotechnickou ve Vsetíně. Navázal 
na archeologické výzkumy svého předčasně 
zemřelého otce Jiřího Fryče (14. 9. 1935 
– 21. 3. 1991), který v roce 1970 v Příboře 
založil archeologický kroužek. Příborský 
archeologický kroužek měl v roce 1981 
rozhodující význam pro ustavení severomo-
ravské pobočky Československé společnosti 
archeologické a pro činnost této pobočky 
v následujících letech. Na archeologický 
kroužek navazuje dnešní Archeologický 
klub v Příboře, mezi jehož nejaktivnější 
členy Daniel Fryč patří. 
 Daniel Fryč je jedním z archeologů, 

jejichž objevy významnou měrou přispěly 
k rozšíření znalostí o pravěku Novojičínska 
od neolitu po paleolit. O jeho poznatky 
a objevy mají zájem ostatní neprofesionální 

archeologové, ale i archeologové z různých 
institucí. Spolupracuje také s univerzitami, 
publikuje v odborném tisku a nové objevy 
pravidelně uveřejňuje v recenzovaném 
časopise Přehled výzkumů. Významná 
je i jeho popularizace archeologických 
výzkumů a objevů.
 Výběr Danielem Fryčem objevených pub-

likovaných lokalit: Paleolit – Lhota 4 u Lip-
níka nad Bečvou, Stachovice 1 – Obora. 
Neolit – Bernartice 1 – Za břehy, Studénka 
2, Kujavy 1 – Fulvárky, Pustějov 1 – Dolní 
čtvrtě, Pustějov 3 – Dolní čtvrtě, Pustějov 4 
– Paseky, Hladké Životice 1 – Velká strana, 
Hladké Životice 2 – Malá strana, Hladké 
Životice 3 – Malá strana. 
Středověk – Dětřichovice u Příbora – hrá-

dek ze 13. století.
 Dne 17. září 2022 byla z nálezů Daniela 

Fryče otevřena v piaristickém klášteře 
v Příboře stálá archeologická výstava. Ex-
pozice nálezů doplněná sedmi informačními 
tabulemi se nachází v klenutém sklepním 
sále. Jde o atraktivní exponáty a součas-
ně o bohatý studijní materiál. Pokud jde 
o množství kamenných artefaktů za období 
od paleolitu po neolit, nemá tato expozice 

srovnání v celém Moravskoslezském kraji. 
O výstavě vyšel v příloze Severní a střední 
Morava a Slezsko deníku Právo z 5. 10. 2022 
článek Archeolog-samouk ohromuje svou 
sbírkou.
 Vážným zájmem o archeologii založe-

ném na systematické práci v terénu, široké 
spolupráci a prezentaci výsledků vlastními 
publikacemi je Daniel Fryč příkladem 
hodným následování. Do dalších let lze jen 
popřát pevné zdraví, štěstí v osobním životě 
a úspěchy v archeologii.

Milan Václavík
Jarmila Čermáková
Jaroslava Viznarová
Oldřich Kuhejda
Jozef Hudec
Zdeňka Krumpolcová
Eva Vítová
Eva Bajerová
Eva Plišová
Magdalena Liďáková

Tibor Takáč
Božena Lichnovská
Jarmila Kőnigová
Radomír Břečka
František Pělucha
Emilie Liberdová
Ladislava Navrátilová
Danuška Monsportová
Elena Monsportová
Hana Chvílová

Pavel Rojan
Ludmila Nováková
Josef Baroň
Rudolf Žárský
Miroslav Ondřejec
Ladislav Hanzelka
Milan Rumpík
Ludmila Zárubová
Růžena Češková
Anna Hanáková

Ludmila Taichmanová
Vojtěška Holubová
Božena Michnová
Ludmila Rašková
Marie Dvořáková
Věra Grasgruberová
Karel Jezdínský
Marie Svobodová
Vladislava Jankovičová

Jubilanti z Příbora:

Helena Kološová Bedřiška Matulíková Marta Svrčinová Jena Váňová 
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v září
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Fotbalový klub Primus Příbor
Prázdniny končí
Ing. Martin Procházka, CTD (FK Primus Příbor)

Letní prázdniny končí, ve fotbalovém dění 
se začíná opět naplno probouzet život. Začala 
mistrovská utkání mužů i dorostu, ale to vás 

budeme informovat v dalších článcích. V tom-
to krátkém článku zesumírujeme, co se dělo 
u nás v FK přes léto. 

Proběhla instalace unimobuněk v areálu, za 
což jsme velice rádi z pohledu nutného zvýše-
ní počtu šaten pro naši mládež. 

Daniel Fryč na schůzi Archeologického klubu 
v Příboře.

Informace z úřadu4 Kluby, spolky, organizace



U mládeže, resp. u těch nejmenších zůstane-
me. Zveme všechny děti předškolního věku na 
nábor, který budeme jako vloni pod patronací 
Okresního fotbalového svazu Nový Jičín pořá-
dat v našem areálu dne 11. 9. Čas začátku bude 
upřesněn. Už teď můžeme naznačit, že děti 
čekají na jejich věk speciální fotbalové úkony. 
Před prvním mistrovským utkáním mužů 

10. 8. proběhlo slavnostní předání ocenění 
panu Stanislavu Pustějovskému, šlo o ocenění 
za zásluhy o fotbal. Stanislav Pustějovský vedl 
zdejší A tým, dovedl jej až do 1. A třídy. Cel-
kově 16 let úspěšně zastupoval klub v pozicích 
trenéra, manažera. Na jeho působení rádi 
vzpomínáme. 
Závěrem tohoto článku zveme všechny naše 

příznivce na utkání všech kategorií a věříme 
v jejich osobní hlasitou podporu během zápasů 
tak, jako to bylo v minulé sezóně. 
Pevně věříme a přejeme si, aby postupné 

zvyšování komfortu zázemí v našem areálu 
bylo kladně ohodnoceno, a pokud má někdo 
nějaký nápad, inspiraci, neváhejte nám je sdě-
lit. Děláme to hlavně pro Vás, naše fanoušky.

Milostivé léto 2024
Mgr. Eva Malíková (sociální pracovnice Občanské poradny, Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje)

V pořadí již čtvrtou oddlužovací akcí, která 
v předchozích letech pomohla řadě dlužníků 
zlepšit jejich finanční situaci, je Milostivé léto 
2024. V letošním roce se vztahuje na dluhy 
u zdravotních pojišťoven, konkrétně na pojistné 
a penále, které jsou vymáhány v daňové exekuci. 

Dlužníkem je fyzická osoba, která není v insol-
venci, zároveň musí být daňová exekuce na dluh 
na pojistném a penále nařízena do 31. 12. 2023.
Pokud jste v minulosti řádně neplatili 

zdravotní pojištění, vznikl vám dluh a penále, 
které jsou vymáhané v daňové exekuci, bu-

dete mít nárok na snížení části tohoto dluhu, 
pokud jej řádně uplatníte formou žádosti 
o odpuštění sankce a nákladů exekuce vůči 
zdravotní pojišťovně v období od 1. července 
2024 do 30. listopadu 2024. Úhrada dluhu na 
pojistném musí být provedena do 31. 12. 2024.

Péče o duševní zdraví 
a podpora sociální služby
Gabriela Lhotská (koordinátor střediska Slezské diakonie)

Duševní zdraví hraje klíčovou roli v na-
šem každodenním životě. Ovlivňuje, jak 
zvládáme stres, komunikujeme s ostatní-
mi a jak se cítíme. Ignorování problémů 
s duševním zdravím může vést k závaž-
ným následkům, jako jsou úzkostné stavy 
nebo deprese. Proto je důležité věnovat se 
pravidelné péči o psychickou pohodu, což 
zahrnuje zdravý životní styl, odpočinek 

a vyhledání podpory, když ji potřebujeme.
Slezská diakonie nabízí ve městě Příboře 

pomoc lidem od 16 let s problémy dušev-
ního zdraví. Služba poskytuje individuální 
poradenství a skupinové aktivity, které 
pomáhají najít rovnováhu a zlepšit duševní 
zdraví. Pokud potřebujete podporu, nevá-
hejte využít této služby. Hledání pomoci je 
důležitým krokem k lepšímu životu.

Sociální pracovníci Armády spásy pomáhají 
občanům Příbora
Mgr. Tomáš Fritschka (vedoucí sociální služby, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice, Příbor, Štramberk, Horní 1112, Kopřivnice 742 
21, Armáda spásy v České republice, z. s.)

Armáda spásy poskytuje Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi občanům Příbora 
od roku 2021. Od této doby poskytli sociální 
pracovníci rodinám pomocnou ruku při vyři-
zování dokumentů na úřadech, při jednání ze 
zástupci vzdělávacích, zdravotnických či jiných 
institucí, při zvládání výchovných potíží, řešení 
dluhů a exekucí, nebo při překonání překážek 
spojených se špatným zdravotním stavem dětí 
či rodičů. Kromě Příbora působí sociální služba 
také v Kopřivnici a Štramberku a za celou 
dobu svého působení již pomohla více než 40 
rodinám nebo rodičům, kteří usilovali o navrá-
cení dětí zpět do své péče. Pro přiblížení práce 
sociálních pracovníků se můžete seznámit 
s příběhem paní Moniky, která se po rozchodu 
s partnerem na sociální službu obrátila.

Paní Monika se obrátila na Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi poté, 
co se po dlouhodobých neshodách a častých 
hádkách rozešla s partnerem. Po rozchodu 
zůstala na děti sama a jelikož partner nebyl 
ochotný se do výchovy dětí zapojit, nebo 
na děti finančně přispívat, rozhodla se paní 
Monika uzavřít s bývalým partnerem dohodu 
o výživném, která by otce dětí zavazovala 
k pravidelnému placení výživného. Celá 
tato životní situace byla však pro paní 
Moniku zcela nová a nevěděla, jak takovou 
dohodu uzavřít. Vyhledala tedy sociální 
pracovnici Sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi a společně s ní pak dohodu 
sepsala. Dohoda byla sepsána a sociální 
pracovnice paní Monice poradila, co vše je 

potřeba udělat, aby nabyla platnosti. Během 
spolupráce se sociální službou poskytovala 
sociální pracovnice paní Monice podporu při 
zvládání této nelehké životní události. Kromě 
podpory při zvládání výchovných a školních 
záležitostí pomohla sociální pracovnice 
paní Monice také se sepsáním omluvy ze 
soudního jednání v době, kdy se paní Monika 
nemohla kvůli zdravotnímu stavu jednoho 
z dětí k soudu dostavit. Paní Monice se časem 
podařilo zcela osamostatnit a zvládnout vše, 
co ji po rozchodu trápilo. Po nějakém čase 
však otec dětí výživné přestal platit, a tak 
paní Monika za podpory sociální pracovnice 
podala návrh k soudu ke stanovení výživného 
soudem. Výživné tedy stanovil soud, včetně 
samotné výše a otec musel výživné opět 

Kluby, spolky, organizace 5



hradit. Paní Monika byla ráda, že zvládla 
finančně zabezpečit děti, dokáže se o ně sama 
postarat a spolupráce se Sociálně aktivizační 
službou pro rodiny s dětmi byla úspěšně 

ukončena.
Sociální pracovníci navštěvují rodiny v jejich 

domácnostech nebo tam, kde se cítí bezpečně. 
Pro občany města Příbora je sociální služba 

dostupná také každou středu v sudý týden od 
13:30 do 15:30 hodin v přízemí městského 
úřadu v zasedací místnosti č. 107. Spolupráce se 
sociální službou je bezplatná a zcela dobrovolná.

Než světla zhasnou
Michal Rychtr (za Přídlo a Maglajs, mistr Příbora v pojídání špaget na čas) 

Divadelní sezóna zpravidla končí prvním 
prázdninovým dnem, a proto se hodí sepsat 
rekapitulaci dosavadního průběhu roku 
2024. Dřív než nám podzim zahájí sezonu 
novou. Opět díky podpoře města, za což moc 
děkujeme. 
Letošní červen s sebou přinesl jeden velký 

konec a jeden velký začátek. A paradoxně za 
oba jsme rádi.
Že konec nebývá radostný? Ale kdeže. 

Už před covidem se režisérka našeho 
souboru rozhodla pro zprvu nenápadnou 
francouzskou hru Benátky pod sněhem. 
Čtyři herci, jedna scéna, nic složitého. Jenže 
divadelní osud si s námi zahrál malou šarádu 
a trvalo několik let a x hereckých změn, kdy 
herci odcházeli, měnili se, znovu přicházeli 
a vztahy se měnily, než se hra konečně 
nazkoušela, poprvé odehrála a následně ještě 
11x zopakovala. Jen pro představu, mezitím 
divadlo zvládlo napsat, nazkoušet a odehrát 
hru úplně jinou. Děkujeme všem divákům, 
kteří to s touto zapeklitou inscenací vydrželi 
a spolu s námi se s ní 27. června konečně 
rozloučili. Ale nebylo s ní jenom trápení, 
na divadelní přehlídce Buchary 2023 

jsme obdrželi dvě ocenění: za režijně-
dramaturgické vedení inscenace Benátky 
pod sněhem pro Ivetu Šitavancovou a za 
herecký výkon pro Janu Netušilovou. Čili vše 
zlé je pro něco dobré. Další cenné zkušenosti 
pro náš mladý soubor. 
A čeho byla první půlka roku začátkem? 

Čtveřice nových mladých herců, kytara, po-
lární zima, trocha toho smradu a Tučňáci na 
arše vyšli na světlo světa 25. června 2024. 
Inscenace je parafrází na slavný biblický 
příběh, který je obohacen také hudbou 
Radky Plandorové. Vtipný příběh 3 tučňáků 
je vhodný zejména pro žáky základních 
a středních škol a za těmi také hodláme 
jezdit po okolí našeho města. 
Třetím projektem roku 2024 je dal-

ší komedie pro dospělé Co takhle dát si 
chobotnici. Jedná se o hru doposud v ČR 
amatéry nehranou, proto vyžaduje víc práce 
a takzvaně si na sebe laškovně nechává 
čekat. Soubor na inscenaci usilovně pracuje, 
ale je pravděpodobné, že třetí ročník Kul-
turního festivalu Maglajs, který proběhne 
17. – 19. října, se obejde bez této novinky. 
Navzdory tomuto faktu se ale opět můžete 

těšit na dny plné kultury, hudby, dovednos-
tí, workshopů, radosti a jídla od vynikají-
cích lidí z Příbora a jeho okolí. Je se na co 
těšit. Pojďme spolu na Maglajs!
Více info o Maglajsu na facebooku a nově 

na Maglajs.cz

Gypri na Erasmus+
Ohlédnutí za uplynulým školním rokem
Mgr. Lenka Ocásková (koordinátor Erasmus+)

Masarykovo gymnázium Příbor je na poli 
projektů Erasmus+ už ostříleným bojov-
níkem a za školním rokem 2023/2024 se 
můžeme ohlédnout s hrdostí. 
S rozpočtem 33 348 EUR se nám podařilo 

v období od 1. června 2023 do 31. srpna 
2024 vyslat na zahraniční studijní pobyty 
žáky, učitele i nepedagogické zaměstnance 
školy. Konkrétně ve Francii, na gymnáziu 
v městě Nemours nedaleko Paříže, strávili 

šest týdnů tři 
naši třeťáci. 
Na španělské 
střední škole 
v Ibi v blízkosti 
města Alicante 
na stejnou dobu 
zakotvily dvě 
sextánky, aby si 
prohloubily své 
znalosti španěl-
ského jazyka. 
Duben pak na 

deset dní vyslal opět na francouzské gym-
názium do Nemours skupinu čtrnácti žáků 
třetích ročníků – učili se ve škole, pozná-
vali města, zámky, život ve francouzských 
rodinách… stejný počet Francouzů jsme pak 
na týden přivítali my na Gypri, a protože se 
jim u nás líbilo, poslali k nám jednu dívenku 
ze svých řad na celých pět týdnů. 
Třešinkou na dortu školního roku jsou 

prázdniny, během kterých se naši kolegové 
a zaměstnanci mimo jiné vydali v rámci 
Erasmu za vzděláním. Navštívili Maltu, 
Kypr, Francii a Španělsko 
a věnovali se jazykům, nefor-
málnímu vzdělávání a metodice 
výuky. 
Erasmus+ nám otevřel spolu 

s dalšími projekty dveře do za-
hraničí a my jsme rádi, že jimi 
můžeme nejen procházet ven, 
ale také se vracet, abychom 
ocenili to, co máme doma, 
a také to nabídli našim milým 

zahraničním hostům. 
Za obsah sdělení odpovídá 

výlučně autor. Sdělení nere-
prezentuje názory Evropské 
komise a Evropská komise 
neodpovídá za použití infor-
mací, jež jsou jeho obsahem.

Kluby, spolky, organizace6 Školy a školky



Organizace školního roku 2024/2025 v ZŠ, 
SŠ, ZUŠ a konzervatořích
Ing. Iveta Busková (vedoucí kanceláře vedení města a školství Městského úřadu Příbor)

Období školního vyučování a období 
prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti 
k organizaci školního roku, druhy, délku 
a termíny školních prázdnin upravuje vyhláš-
ka č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 

začne ve všech základních školách, středních 
školách, základních uměleckých školách 
a konzervatořích v pondělí 2. září 2024.
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na 

úterý 29. října a středu 30. října 2024.
Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. pro-

since 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. 
Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí 

bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 
2025.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 

na pátek 31. ledna 2025.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 

podle sídla školy stanoveny takto:
 » 3. 2. – 9. 2. 2025

 » Benešov, Beroun, Rokycany, České Budě-
jovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad 
Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

 » 10. 2. – 16. 2. 2025
 » Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, 
Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyš-
kov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, 
Karviná

 » 17. 2. – 23. 2. 2025
 » Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, 
Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

 » 24. 2. – 2. 3. 2025
 » Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, 
Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Ra-
kovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-
-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

 » 3. 3. – 9. 3. 2025
 » Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhři-
mov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Klad-
no, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál

 » 10. 3. – 16. 3. 2025
 » Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Pracha-
tice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomu-
tov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
17. dubna 2025.
Vyučování ve druhém pololetí bude ukonče-

no v pátek 27. června 2025.
Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 

do 31. srpna 2025.
Vyučování ve školním roce 2025/2026 

začne v pondělí 1. září 2025.
Přeji všem žákům úspěšný nový školní rok 

a rodičům pevné nervy.

Večer plný 
emocí 
a virtuozity
Koncert korejských 
pianistek v refektáři 
piaristického 
kláštera
Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová

V kouzelném prostředí barokního piaris-
tického kláštera se v pondělní podvečer dne 
22. července odehrála výjimečná kulturní 
událost. Koncert, na kterém vystoupilo sedm 
talentovaných korejských pianistek za do-
provodu Ostravského komorního orchestru, 
se stal nezapomenutelným zážitkem pro 
všechny přítomné. Bývalý refektář kláštera 
byl zaplněn do posledního místa. Pořadatelé 

dokonce museli přidávat židle, aby zájem 
o zhruba šedesátiminutový hudební program 
dokázali uspokojit. 
Barokní piaristický klášter, známý svým 

historickým významem a nádhernou archi-
tekturou, poskytl perfektní kulisu pro tento 
hudební večer. Akustika sálu podtrhla bo-
hatost tónů a výraznost klavírních skladeb, 
což umocnilo celkový dojem z koncertu.
V průběhu večera zaznělo hned několik 

skladeb z klavírních koncertů Wolfganga 
Amadea Mozarta (Piano Concerto No. 13 in 
C Major, No. 21 in C Major a No. 23 in A Ma-
jor), které dokonale vykreslily jeho geniální 
smysl pro melodii a harmonii. Korejské 
pianistky, vysoce ceněné ve svém oboru, 
předvedly publiku rozmanitost Mozartova 
hudebního odkazu, neboť každá skladba 
přinesla jinou náladu. Milovníci vážné hud-
by měli jedinečnou příležitost poslechnout si 
Mozartovy skladby v podání těchto talento-
vaných pianistek a absolventek Jeju National 
University v Jižní Koreji: Bae So Young, Oh 
Sung Sim, Heo Yoon Jin, Lee Ju Young, 
Kim Myeong Hye a Kim Young Ok.
Závěr večera patřil skladbě Ludwiga van 

Beethovena, konkrétně jeho Klavírnímu kon-
certu č. 3 Es in C Minor, který zazněl v podání 
Kim Hye Mi (Hochschule für Musik Mainz, 
Německo; Jeju National University, Jižní Korea). 
Vysokou úroveň uměleckého projevu 

zaručil Ostravský komorní orchestr pod tak-
tovkou Zdeňka Pukovce ve složení: Roman 
Herodes (housle, Janáčkova filharmonie Ostra-
va – dále jen JFO), Yelizaveta Pruska (hou-
sle, orchestr Slezského divadla v Opavě), Marie 

Korpasová (housle, JFO), Lenka Hejnešová 
(housle, JFO), Pavla Slavíková (housle, JFO), 
Alena Herodes (housle, JFO), Vítězslav 
Mojžíšek (viola, JFO), Judita Šprochová 
(violoncello, JFO), Lukáš Novotný (violon-
cello, JFO), Lumír Kavík (kontrabas, JFO) 
a Josef Pukovec (flétna, JFO). 

Jejich souhra, dynamika a schopnost citlivě 
doprovázet sólistky vytvořily jedinečný hudeb-
ní zážitek. Díky jejich mistrovskému výkonu 
vynikla krása a složitost přednesených skladeb, 
které zanechaly v publiku silný dojem. Po 
skončení koncertu následoval bouřlivý potlesk. 
Tento koncert byl nejen oslavou klavírní 

virtuozity a hudebního umu, ale také připo-
mínkou kulturního bohatství, které může 
spojovat lidi napříč kontinenty. Barokní pia-
ristický klášter opět prokázal, že je ideálním 
místem pro konání takovýchto jedinečných 
akcí, které přinášejí krásu a inspiraci. 
Závěrem je nutno zmínit, že toto působi-

vé hudební vystoupení se v našem městě 
uskutečnilo zásluhou ambasadora celé akce 
Josefa Pukovce, flétnisty Janáčkovy filhar-
monie v Ostravě, agentury CMS Vienna a za 
finanční podpory města Příbora. 

Kulturní informace 7Školy a školky



Knižní novinky na měsíc září
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Bývalá policistka a členka FBI Isabella 
Maldonado napsala další napínavý thriller 
Ozvěna krve s vyšetřovatelkou Verandou 
Cruzovou. Cruzová vede elitní protidrogový 
oddíl policie ve Phoenixu a má jediný, těžko 
splnitelný cíl: zničit nejmocnější zločinecký 
kartel na světě vedený Hectorem Villalobo-
sem. Jen sama Veranda ví, že její posedlost 
kartelem má osobní a přísně tajný důvod …
Rytířský román na pozadí velkých dějin 

Strážci růže napsala německá autorka Re-
becca Gablé. Autorka obratně proplétá osudy 
fiktivní šlechtické rodiny Waringhamů s životy 
skutečných historických postav. Třináctiletý 
Jan z Waringhamu má obavy, že ho otec bude 
nutit, aby se dal na církevní dráhu. Proto 
uprchne a vydává se do Westminsteru. Tam se 
setká s králem Harrym a po jeho boku se stane 
už v útlém mládí rytířem a válečným hrdinou. 
Avšak Harryho nenadálá smrt uvrhne Anglii 
do hluboké krize. Jeho syn a následník má totiž 
pouhých osm měsíců. Píše se rok 1422.
Román Dům plný tajemství irské autorky 

Amandy Gear se odehrává v předvečer druhé 

světové války. Mladá Angličanka Grace a její 
společnice Rose musí odcestovat na druhý 
konec světa, aby našly útočiště u Graceina 
excentrického strýce. Zde se Grace seznámí 
se sympatickým sousedem Danielem, který 
je však povolán do války a nevědomky po 
sobě zanechá tajemství, jež ovlivní život jejich 
rodin po několik generací.
Spisovatelka Jo Jakeman vydala další napínavý 

thriller s názvem Dokud mě nenajdou. Jedno-
ho dne se do odlehlé pobřežní vesnice přistě-
huje cizí žena. Místní nemají tušení, že Charlie 
si právě odseděla několik měsíců ve vězení za 
poskytnutí falešného alibi vrahovi. Byla to 
chyba zamilované ženy, která nevěřila, že by její 
přítel mohl být vinen. Zatímco Charlie pomalu 
ztrácí na ostražitosti a navazuje nová přátelství, 
nemůže se zbavit pocitu, že ji někdo sleduje…
Česká detektivka s prvky thrilleru Krutý 

měsíc Jany Jašové se odehrává v Lužických 
horách, v době druhých covidových Velikonoc. 
Zemi svírají nejpřísnější epidemická pravidla 
včetně zákazu nočního vycházení. Přesto se 
Tamara uprostřed noci probudí v autě na lesní 

cestě. Je celá od krve a z posledních hodin si 
nic nepamatuje. Netuší, čí je ta krev, ani kam 
zmizel její čtrnáctiletý syn Ben. Vesnici v Lu-
žických horách, kde trávila matka se synem 
sváteční víkend, posedne paranoia.
Pralinky Barbary Nesvadbové jsou hořkov-

tipné fejetony a povídky o závislosti, upřím-
nosti i pravdě. Jak moc je pro každého důležitá 
láska? A je přátelství skutečně nenahraditel-
né? Umí emoce ubít rozum? Kolik „nových 
začátků“ lze za jeden život zažít?

Čtenářský kvíz:
Vyhlašujeme soutěž pro dospělé čtenáře! 

Každý měsíc od září 2024 do května 2025 
najdou čtenáři Městské knihovny Příbor na 
webu knihovny a Facebooku odkaz na 3 kvízové 
otázky, které prověří jejich literární znalosti 
a luštitelské schopnosti. Vyhodnocení soutěže 
proběhne na konci května 2025. V případě 
velkého množství soutěžících s plným počtem 
bodů rozhodne losování. Čtenářský kvíz bude 
v knihovně k dispozici i v papírové podobě. 
Všem soutěžícím přejeme hodně štěstí!

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace – 
Centrum tradičních technologií Příbor

a 
město Příbor

srdečně zvou na

Příborskou muzejní školu  
pro seniory XIV

Muzejní škola pro seniory v Příboře i v letošním roce reaguje na potřeby a požadavky seniorů 21. století. 
Neustále rostoucí zájem starších lidí s chutí a vůlí smysluplně trávit svůj čas, vzdělávat se, dozvídat se novinky z vědy 

a současně se seznamovat s lidmi a odborníky z praxe je základním východiskem muzejní školy. V jejím průběhu 
budou moci zájemci (stejně jako v loňském úspěšném roce) každý týden navštěvovat přednášky zaměřené na zcela 
nová témata z oborů historie, archeologie, národopisu, biologie a ochrany kulturního i přírodního dědictví. Tedy 
oborů, které svým zaměřením dokumentují a zkoumají lidský životní prostor a prostředí formované a přetvářené 

rozmanitými podobami lidských projevů i činností. Tyto dokumentační a výzkumné aktivity jsou rovněž hlavním 
posláním Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých přednášek garantují jak pracovníci Muzea Novojičínska, tak 

i odborníci z jiných muzeí, univerzit a specializovaných institucí.

Podzimní soubor 11 přednášek bude probíhat každé pondělí v konferenčním sále  
piaristického kláštera v Příboře od 9.00 do 10.45 hod. 

Muzejní škola se uskuteční od 16. září do 25. listopadu 2024.

Závazné přihlášky (zápis) v příborském muzeu přijímáme
v pondělí 2. 9. 2024 (od 8.00 do 11.00 hod.)

Cena cyklu přednášek: 500,– Kč
Omezená kapacita: 70 osob

Přihláška je platná po zaplacení kurzovného. 
Po zaplacení již nebude možné částku vrátit.

V rámci muzejní školy se bude možné přihlásit na školní výlet, který se uskuteční v pátek 11. října 2024. Cílem 
vlastivědného výletu budou východní Čechy po stopách Boženy Němcové. Navštívíme Českou Skalici, Ratibořice 

a Červený Kostelec. Cena výletu bude ještě upřesněna.

Kulturní informace8



Nová služba Městské knihovny Příbor
Online výpůjčky audioknih
Bc. Silvie Bahnerová (Městská knihovna Příbor)

Městská knihovna Příbor 
s potěšením oznamuje spuštění 
nové služby, která jistě potěší 
všechny milovníky literatury 
– online výpůjčky audioknih. 
Kromě již zavedených e-knih si 
nyní mohou čtenáři stahovat 
a poslouchat audioknihy přímo 
ze svého domova. Tato inovace 
přináší skvělou příležitost pro ty, 
kteří preferují poslouchání knih 
na cestách, při cvičení nebo při 
domácích pracích.

Co jsou to audiovýpůjčky?
Jedná se o digitální nahrávky knih, které 

si mohou čtenáři vypůjčit a stáhnout na své 
zařízení. Stejně jako u e-knih, i u audioknih 
je zapotřebí pouze platné čtenářské konto 
v Městské knihovně Příbor. Výpůjční lhůta 
elektronických výpůjček (e-knih i audioknih) 
je 31 dnů a po jejím uplynutí se výpůjčky 
automaticky vrátí. 

Jak to funguje?
Používání nové služby je velmi jednoduché. 

Čtenáři si mohou vybrat z nabídky audioknih, 
která je k dispozici na webových stránkách 
knihovny. Stačí se přihlásit do svého uživatel-
ského účtu, prohlížet katalog audioknih a vybrat 
si tu, kterou si chtějí vypůjčit. Po stažení au-
dioknihy do svého zařízení ji mohou poslouchat 

kdykoliv a kdekoliv bez nutnosti být připojeni 
k internetu. Během jednoho měsíce si čtenáři 
mohou vypůjčit až pět e-knih či audioknih.

Další možnosti čtení
Městská knihovna Příbor neustále hledá 

způsoby, jak vylepšit služby pro své čtenáře. 
Zavedení audioVýpůjček je dalším krokem 
k modernizaci knihovny a k tomu, aby 
byla dostupnější a přívětivější pro všechny. 
AudioVýpůjčky jsou skvělou příležitostí pro 
všechny, kdo chtějí rozšířit své čtenářské 
zážitky, nebo hledají pohodlnější způsob, jak 
si užít knihy. Navštivte Městskou knihovnu 
Příbor nebo její webové stránky a začněte 
využívat tuto inovativní službu ještě dnes. 
Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme vám 
příjemný poslech!

Inzerce a pozvánky

Inzerce a pozvánky 9Kulturní informace



10 Inzerce a pozvánky



                                 ČČeesskkýý  ssvvaazz  cchhoovvaatteellůů  
zzáákkllaaddnníí  oorrggaanniizzaaccee  PPřřííbboorr  

  

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa  
    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  
KKDDYY  ??            
vv  ssoobboottuu  77..  zzáářříí    
aa  vv  nneedděěllii    88..  zzáářříí  22002244  
  

KKDDEE  ??        
vv  cchhoovvaatteellsskkéémm  ssttřřeeddiisskkuu      
zzaa  ssookkoolloovvnnoouu  vv  PPřřííbboořřee  

                                                          
ootteevvřřeennoo  vvžžddyy  oodd  99..0000  ddoo  1166..0000  hhooddiinn  
    
ččeekkáá  VVááss  ii  bboohhaattáá  ttoommbboollaa  aa  oobbččeerrssttvveenníí        
                                                                                                                                                    

                                                                                                VVssttuuppnnéé  ::        
                                                                                                        ddoossppěěllíí  3300  KKčč  
                                            dděěttii  oodd  33  lleett  1100  KKčč                                                              
                                            
                                                                                                                       

                                                                                                      SSrrddeeččnněě  zzvvoouu  ppoořřaaddaatteelléé..  
 

 

Sdružení Klokočovjanů zve všechny na pravý, nefalšovaný 

KLOKOČOVSKÝ 
KRMÁŠ 9. 9. 2024           

na hřišti v Klokočově u Příbora. 

 ulice Osvobození. 

První porce kotlíkového, hovězího guláše  
od 12.00h. 

 Dále tradičně nabídneme palačinky, koláčky,  

Hot Dog a jiné lahůdky. 

 Čepovaná „desítka“ a BIRELL, alko či nealko nápoje. 

NOVINKA: Míchané drinky. 

Máme zastřešené zázemí a pavilón,  

    proto akci konáme i v nepřízni počasí. 

                        Hudba k tanci a poslechu zajištěna. 

  Od 13:00h Skákací hrad 

   pro děti zdarma. 
Vstupné necháme tradičně na vašem rozhodnutí. 

Na vaši účast a hezké počasí se těší celé naše sdružení. 
 

WWW.KLOKOCOV.COM   

Osadní výbor a Sbor dobrovolných hasičů Hájov 
pořádají v sobotu 7.září 2024 

XV.ročník noční pohárové soutěže 
v požárním útoku 

 
 

 
 
                                                                                                                          

Soutěž je zařazena 
do XX.ročníku Beskydské ligy 

 
* Výletiště pod Obecním domem 

* Začátek ve 20:00 hodin 
* Bohaté občerstvení zajištěno 

Bližší informace o soutěži na www.sdh.hajov.cz 
  

 

Inzerce a pozvánky 11



 
 

 
 

 

 
 
TP PŘÍBOR s.r.o., IČ: 26865327, DIČ: CZ26865327, zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28696 
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 86-6458310227/0100, Kontaktní informace:  www.tppribor.cz, smmp@smmp.cz 
Datová schránka: 3hv3vd4, Provozní doba: Pondělí, Středa  8:00 - 11:00   13:00 – 17:00  

 
  

 
 
 
 
 
 

TP PŘÍBOR s.r.o. 
vyhlašuje výběrového řízení na obsazení pracovního místa 

DISPEČER PROVOZU TEPLA 
Bližší informace najdete na stránkách www.tppribor.cz 

nebo na tel. čísle 739 089 756. 

 
12 Inzerce a pozvánky



Klientské centrum Nový Jičín - Masarykovo náměstí 40/24

Přidejte se k nám
do 30. září 2024

ví
ce

in
fo

rm
ac

í

Sledujte nás:

pro zdraví 
vaší rodiny

2024Bonusy

34 000Kčaž

Inzerce a pozvánky 13



PROFESIONÁLNÍ
3D TISK
Nabízíme špičkové 3D tiskové služby na
třech různých tiskárnách značky Průša:

Průša MINI - ideální pro menší projekty
s vysokou precizností

NABÍZÍME

+420 602 335 213

Průša MK4 s MMU3 - umožňuje tisk
z více materiálů a barev najednou

Průša XL s pěti nezávislými nástrojovými
hlavami - vhodná pro velké a komplexní
modely, skutečný multimateriálový tisk

TISK Z VAŠICH VLASTNÍCH NÁVRHŮ -
přeměníme vaše digitální modely v předměty

POMOC S NÁVRHEM A PŘÍPRAVOU MODELŮ
- rádi vám pomůžeme s tvorbou vlastního návrhu

TISK HRAČEK - tiskneme bezpečné
a personalizované hračky pro děti

SPECIÁLNÍ APIKACE

OPRAVA ROZBITÝCH VĚCÍ - vytiskneme
náhradní díly a opravíme poškozené předměty

DÍLY NA KARAVANING - vyrobíme specifické
díly a příslušenství pro vaše karavany a rekreační
vozidla

Materiály:

PLA - ideální pro běžné tiskové aplikace,
snadno tisknutelný a ekologický

PET-G - odolný a pružný materiál, vhodný
pro mechanické díly

P ůš XL ěti á i lý i á t j ý i

ASA - odolný vůči povětrnostním vlivům,
perfektní pro venkovní použití

Na základě dohody můžeme zajistit tisk
i z dalších materiálů dle vašich potřeb.

KONTAKTUJTE NÁS

PRO VÍCE INFORMACÍ A INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACI:

3d-prusa@skarab.cz
Předvedení a tiskárnu v akci si přijďte prohlédnout na naši prodejnu
v areálu firmy.

 SKARAB, s.r.o., 9. května 1162, 742 58 Příbor

14 Inzerce a pozvánky



SKLAD K
PRONÁJMU

CELKOVÁ PLOCHA
195,2 m²

+ 420 606 783 419
nebo

+420 595 536 500

VÍCE INFORMACÍ

Nabízíme k pronájmu sklad se
dvěma samostatnými vjezdy, což  

jej činí ideálním pro skladování
výrobků či materiálu. Sklad není

vytápěný a nemá sociální zařízení,
je však vybaven novou podlahou

a omítkami.

Skarab, s.r.o., 9. května 1162, 742 58 Příbor
www.skarab.cz

CENA
20 000 Kč + DPH

 
 

Nabídka jazykových kurzů 
anglického jazyka 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, nabízí v rámci 
své doplňkové činnosti ve školním roce 2024/2025 jazykové kurzy           

pro všechny zájemce o studium cizích jazyků z řad široké veřejnosti. 

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 3 úrovních pokročilosti (začátečníci, 
mírně pokročilí, středně pokročilí). 
 
kurz zahrnuje: 30 dvouhodinových lekcí (60 x 45 minut) 
místo konání:  Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace  
lektoři:  plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia 
cena kurzu: 4.800,00 Kč na celý školní rok 2024/2025 
počet osob v kurzu: 6 - 10 
 
termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin 
začátek kurzů: v týdnu od 16. 9. 2024 

 

 

více informací včetně přihlášky naleznete na 
www.jazykovaskola.gypri.cz  

www.gypri.cz 

 
 

Nabídka sportovně pohybových 
kurzů pro děti a mládež 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace,  
nabízí v rámci své doplňkové činnosti ve školním roce 2024/2025 

sportovně pohybové kurzy pro děti a mládež. 
 

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 4 skupinách: 
Skokánci (chlapci i děvčata ve věku 4 - 5 let) 
Klokánci (chlapci i děvčata ve věku 6 - 7 let) 
Sporťáci (chlapci i děvčata ve věku 8 - 11 let) 
Pohybový kurz pro dívky (děvčata ve věku 5 - 10 let) 
 
kurz zahrnuje: 15 hodinových lekcí (15 x 60 minut) 
místo konání:  Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace  
lektoři:  plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia 
cena kurzu: 1.800,00 Kč na I. pololetí školního roku 2024/2025 
počet osob v kurzu: 6 - 12 
 
termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin 
začátek kurzů: v týdnu od 23. 9. 2024 
 

 

více informací včetně přihlášky naleznete na 
www.skokanek.gypri.cz  

www.gypri.cz 

Inzerce a pozvánky 15




	Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
	Příborští senioři mohou využít k dopravě Diakonáček i Chariťáček 
	Blahopřejeme jubilantům
narozeným v září
	Daniel Fryč šedesátníkem
	Milostivé léto 2024
	Péče o duševní zdraví a podpora sociální služby
	Sociální pracovníci Armády spásy pomáhají občanům Příbora
	Než světla zhasnou.
	Gypri na Erasmus+
	Organizace školního roku 2024/2025 v ZŠ, SŠ, ZUŠ a konzervatořích
	Večer plný emocí a virtuozity
	Knižní novinky na měsíc září
	Příborskou muzejní školu 
pro seniory XIV
	Nová Služba Městské Knihovny Příbor

	Facebook: 
	Instagram: 
	WEB: 


